

Column a1	CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	
			Unidad DE MEDIDA	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre					
	4412 - Suministros de oficina	Papel 8 1/2 x 11	Caja	110	110	110	100	430	RD\$200.20	RD\$86,086.00	RD\$7,700,034.00
	4412 - Suministros de oficina	Papel 8 1/2 x 13	Caja	32	32	32	32	128	RD\$268.00	RD\$34,304.00	
	4412 - Suministros de oficina	Papel 8 1/2 x 14	caja	6	6	6	6	24	RD\$270.00	RD\$6,480.00	
	4412 - Suministros de oficina	Hoja de Hilo Crema (sin timbrado)	Resma	25	25	25	25	100	RD\$2,000.00	RD\$200,000.00	
	4412 - Suministros de oficina	Hoja de Hilo Crema Timbradas Logo Dorado	Resma	40	40	40	40	160	RD\$3,000.00	RD\$480,000.00	
	4412 - Suministros de oficina	Papel Timbrado Hilo	Resma	10	10	10	10	40	RD\$2,900.00	RD\$116,000.00	
	4412 - Suministros de oficina	Papel Bond Timbrado 81/2x11	Resma	60	60	60	60	240	RD\$900.00	RD\$216,000.00	
	4412 - Suministros de oficina	Sobres de Carta Crema de Hilo Timbrada a Color	Caja	1		1		2	RD\$2,000.00	RD\$4,000.00	
	4412 - Suministros de oficina	Sobres de Carta Crema de Hilo Timbrado Pan de Oro	Caja	1			1	1	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00	
	4412 - Suministros de oficina	Papel Térmico 3 1/8	Rollo	50	50	50	75	225	RD\$700.00	RD\$157,500.00	
	4412 - Suministros de oficina	Papelógrafo 71/10 de 100 unidades	Paquete	1	0	0	0	1	RD\$1,700.00	RD\$1,700.00	
	4412 - Suministros de oficina	Post-it 2x3	Paquete	90	90	90	100	370	RD\$19.95	RD\$7,381.50	
	4412 - Suministros de oficina	Post-it 3x3	Paquete	235	240	235	240	950	RD\$42.00	RD\$39,900.00	
	4412 - Suministros de oficina	Post-it 3x5	Paquete	47	47	47	47	188	RD\$29.00	RD\$5,452.00	
	4412 - Suministros de oficina	Post-it 5x5	Paquete	55	55	55	70	235	RD\$20.00	RD\$4,700.00	
	4412 - Suministros de oficina	Bolígrafos Azules/ Lapiceros	Caja	235	235	230	235	935	RD\$88.00	RD\$82,280.00	
	4412 - Suministros de oficina	Bolígrafos Negros/ Lapiceros	Caja	39	38	38	38	153	RD\$88.00	RD\$13,464.00	
	4412 - Suministros de oficina	Bolígrafos Rojos/ Lapiceros	Caja	5	2	2	2	11	RD\$88.00	RD\$968.00	
	4412 - Suministros de oficina	Bóveda	Unidad	2				2	RD\$7,500.00	RD\$15,000.00	
	4412 - Suministros de oficina	Lápices de Carbón	Caja	39	38	38	38	153	RD\$100.00	RD\$15,300.00	
	4412 - Suministros de oficina	Folder 81/2 x11	Caja	150	125	150	175	600	RD\$1,000.00	RD\$600,000.00	
	4412 - Suministros de oficina	Folder Timbrados	Caja	1	1	1	1	4	RD\$1,400.00	RD\$5,600.00	
	4412 - Suministros de oficina	Correctores Liquidos/Liquid Paper	Unidad	162	160	160	161	643	RD\$15.00	RD\$9,645.00	
	4412 - Suministros de oficina	Correctores Liquidos Tipo Lapiz	Unidad	9	9	9	9	36	RD\$20.00	RD\$720.00	
	4412 - Suministros de oficina	Cuadernos	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$80.00	RD\$1,920.00	
	4412 - Suministros de oficina	Cinta para Maquina Sumadora	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$1,225.00	RD\$14,700.00	
	4412 - Suministros de oficina	Dispensador Cinta Adhesiva 3/4	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$60.00	RD\$2,400.00	
	4412 - Suministros de oficina	Cinta Adhesiva 3/4	Unidad	230	230	230	240	930	RD\$30.00	RD\$27,900.00	
	4412 - Suministros de oficina	Cinta Adhesiva Gde	Unidad	45	45	45	45	180	RD\$65.00	RD\$11,700.00	
	4412 - Suministros de oficina	Clips Billeteros Pequeños	Unidad	100	100	100	100	400	RD\$10.00	RD\$4,000.00	
	4412 - Suministros de oficina	Clips Billeteros Medianos	Unidad	750	750	750	750	3,000	RD\$15.00	RD\$45,000.00	
	4412 - Suministros de oficina	Clips Billeteros Grandes	Unidad	500	500	500	550	2,050	RD\$70.47	RD\$144,463.50	
	4412 - Suministros de oficina	Post-it Banderitas de Colores	Unidad	60	60	60	60	240	RD\$28.55	RD\$6,852.00	
	4412 - Suministros de oficina	Ganchos Accos	Caja	25	25	25	25	100	RD\$98.00	RD\$9,800.00	
	4412 - Suministros de oficina	Sobres Manila 8 1/2 x11	Caja	75	75	75	75	300	RD\$1,500.00	RD\$450,000.00	
	4412 - Suministros de oficina	Sobres Manila 8 1/2 x14	Caja	15	15	15	15	60	RD\$1,800.00	RD\$108,000.00	
	4412 - Suministros de oficina	Sobres Manila 17 x 15	Caja	30	30	30	30	120	RD\$2,005.00	RD\$240,600.00	
	4412 - Suministros de oficina	Sobres Manila 6 1/2 x 9 1/2	Caja	20	20	20	20	80	RD\$2,200.00	RD\$176,000.00	
	4412 - Suministros de oficina	Sobres Manila 9 x 12	Caja	25	25	25	25	100	RD\$1,600.00	RD\$160,000.00	
	4412 - Suministros de oficina	Sobres Manila 10 x 15	Caja	31	31	31	31	124	RD\$1,200.00	RD\$148,800.00	
	4412 - Suministros de oficina	Sobre Manila 3.5x6.5	Caja	1				1	RD\$1,080.00	RD\$1,080.00	
	4412 - Suministros de oficina	Sobres Timbrado Color	Caja	20	20	20	20	80	RD\$1,500.00	RD\$120,000.00	
	4412 - Suministros de oficina	Sobres de Carta Blanco	Caja	3	3	3	3	12	RD\$1,000.00	RD\$12,000.00	
	4412 - Suministros de oficina	Libros Record 150 pag.	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$150.00	RD\$15,000.00	
	4412 - Suministros de oficina	Libros Record 200 pag.	Unidad	20	5	10	15	50	RD\$200.00	RD\$10,000.00	
	4412 - Suministros de oficina	Libros Record 350 pag.	Unidad	20	5	10	15	50	RD\$250.00	RD\$12,500.00	
	4412 - Suministros de oficina	Folder Pendaflex 8 1/2 x13	Unidad	5	15	5	10	35	RD\$340.00	RD\$11,900.00	
	4412 - Suministros de oficina	Folder Pendaflex 81/2x14	Unidad	25	25	15	10	75	RD\$360.00	RD\$27,000.00	
	4412 - Suministros de oficina	Protectores p/ Hojas	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$150.00	RD\$30,000.00	
	4412 - Suministros de oficina	Perforadoras de 2 Hoyos	Unidad	5	5	4	5	19	RD\$320.00	RD\$6,080.00	
	4412 - Suministros de oficina	Reglas	Unidad	25	25	50	50	150	RD\$45.00	RD\$6,750.00	

4412 - Suministros de oficina	Resaltadores Amarillos	Unidad	25	25	25	50	125	RD\$22.00	RD\$2,750.00
4412 - Suministros de oficina	Resaltadores Azules	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$22.00	RD\$2,200.00
4412 - Suministros de oficina	Resaltadores Rosado	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$22.00	RD\$2,200.00
4412 - Suministros de oficina	Resaltadores Verdes	Unidad	25	25	10	15	75	RD\$22.00	RD\$1,650.00
4412 - Suministros de oficina	Marcadores Negros	Unidad	40	40	40	40	160	RD\$30.00	RD\$4,800.00
4412 - Suministros de oficina	Marcadores Azul	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$30.00	RD\$3,000.00
4412 - Suministros de oficina	Marcadores Rojos	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$30.00	RD\$3,000.00
4412 - Suministros de oficina	Marcadores Rosado Stablio	Unidad	3				3	RD\$30.00	RD\$90.00
4412 - Suministros de oficina	Felpas Azules	Caja	5	5	5	5	20	RD\$400.00	RD\$8,000.00
4412 - Suministros de oficina	Felpas Azules 0.5mm	Caja	1		1		2	RD\$450.00	RD\$900.00
4412 - Suministros de oficina	Felpas Azules 0.7mm	Caja	1		1		2	RD\$410.00	RD\$820.00
4412 - Suministros de oficina	Felpas Negras	Caja	4	2	2	2	10	RD\$400.00	RD\$4,000.00
4412 - Suministros de oficina	CDs en Blanco con Carátulas	Unidad	100	100	100	100	400	RD\$125.00	RD\$50,000.00
4412 - Suministros de oficina	CD Regrabables	Unidad	75	75	75	125	350	RD\$25.00	RD\$8,750.00
4412 - Suministros de oficina	DVDs/CDs	Unidad	125	125	125	125	500	RD\$25.00	RD\$12,500.00
4412 - Suministros de oficina	Arreglo de Flores	Unidad	8	8	8	8	32	RD\$1,200.00	RD\$38,400.00
4412 - Suministros de oficina	Dispensadores de Cintas Adhesivas Ancha	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$350.00	RD\$14,000.00
4412 - Suministros de oficina	Agenda de Escritorio	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$190.00	RD\$38,000.00
4412 - Suministros de oficina	Gomas de Borrar de de Leche	Unidad	60	60	50	60	230	RD\$6.00	RD\$1,380.00
4412 - Suministros de oficina	Hojas Protectoras / Transparente	Unidad	75	75	75	75	300	RD\$5.00	RD\$1,500.00
4412 - Suministros de oficina	Carpetas de 3 Argollas 3 Pulgadas	Unidad	75	75	75	75	300	RD\$500.00	RD\$150,000.00
4412 - Suministros de oficina	Carpetas de 3 Argollas 1 Pulgadas	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$300.00	RD\$30,000.00
4412 - Suministros de oficina	Carpetas de 2 Pulgadas	Unidad	25	25	50	50	150	RD\$200.00	RD\$30,000.00
4412 - Suministros de oficina	Carpeta de 3 Argollas 4 Pulgadas	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$525.00	RD\$52,500.00
4412 - Suministros de oficina	Carpetas de 1/2 Pulgadas	Unidad	55	55	55	55	220	RD\$150.00	RD\$33,000.00
4412 - Suministros de oficina	Etiquetas para Folders o Carpetas	Unidad	60	60	35	71	226	RD\$85.00	RD\$19,210.00
4412 - Suministros de oficina	Libretas Rayadas 8 1/2 x11	Unidad	55	55	55	55	220	RD\$55.00	RD\$12,100.00
4412 - Suministros de oficina	Libretas Rayadas 4 1/2 x8	Unidad	25	25	50	50	150	RD\$35.00	RD\$5,250.00
4412 - Suministros de oficina	Cajas Troqueladas Archivadoras	Unidad	250	250	250	250	1,000	RD\$253.00	RD\$253,000.00
4412 - Suministros de oficina	Grapas Pequeñas	Caja	250	250	250	250	1,000	RD\$50.00	RD\$50,000.00
4412 - Suministros de oficina	Grapas Grandes	Caja	125	125	100	150	500	RD\$50.00	RD\$25,000.00
4412 - Suministros de oficina	Clips Pequeños	Caja	100	100	100	100	400	RD\$10.00	RD\$4,000.00
4412 - Suministros de oficina	Carpetas/Folders DGP (Institucionales)	Unidad	125	125	100	150	500	RD\$75.00	RD\$37,500.00
4412 - Suministros de oficina	Clips Grandes	Caja	195	195	195	195	780	RD\$95.00	RD\$74,100.00
4412 - Suministros de oficina	Etiquetas/ Labels para Sobres -avery 8160-1x2 5/8-750 labels blancos	Caja	1				1	RD\$70.00	RD\$70.00
4412 - Suministros de oficina	Etiquetas/ Labels para Sobres -avery 8160-1x2 5/8-750 labels transparentes	Caja	1				1	RD\$80.00	RD\$80.00
4412 - Suministros de oficina	Etiquetas/ Labels para CDs	Caja	1				1	RD\$75.00	RD\$75.00
4412 - Suministros de oficina	Papel Impresora Stard con 3 Copias	Rollo	150	150	150	150	600	RD\$45.00	RD\$27,000.00
4412 - Suministros de oficina	Perforadoras de 3 Hoyos	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$1,100.00	RD\$22,000.00
4412 - Suministros de oficina	Mural de Pared Tipo Corcho 30 x 40 pulgadas	Unidad	4	2	2	4	12	RD\$650.00	RD\$7,800.00
4412 - Suministros de oficina	Grapadoras	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$280.00	RD\$28,000.00
4412 - Suministros de oficina	Gomitas	Caja	175	175	175	175	700	RD\$40.00	RD\$28,000.00
4412 - Suministros de oficina	Chinchetas	Caja	1	2	1	2	6	RD\$75.00	RD\$450.00
4412 - Suministros de oficina	Porta CDs Capacidad 30cd (acordeon)	Unidad	1				1	RD\$500.00	RD\$500.00
4412 - Suministros de oficina	Porta CDs Individual Tela o Papel	Unidad	20	20	20	20	80	RD\$250.00	RD\$20,000.00
4412 - Suministros de oficina	Porta Clips	Unidad	5	3	2	2	12	RD\$100.00	RD\$1,200.00
4412 - Suministros de oficina	Sacagrapas	Unidad	30	30	30	30	120	RD\$25.00	RD\$3,000.00
4412 - Suministros de oficina	Sacapuntas	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$10.00	RD\$240.00
4412 - Suministros de oficina	Separadores Alfabéticos para Carpetas	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$300.00	RD\$3,600.00
4412 - Suministros de oficina	Tijeras	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$70.00	RD\$14,000.00
4412 - Suministros de oficina	Tijeras Pequeñas	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$55.00	RD\$220.00
4412 - Suministros de oficina	Ega(pegamento)	Unidad	5	2	1	2	10	RD\$35.00	RD\$350.00
4412 - Suministros de oficina	Pegamentos Uhu	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$150.00	RD\$3,000.00
4412 - Suministros de oficina	Pegamentos Uhu en Pasta	Unidad	5	5	10	10	30	RD\$30.00	RD\$900.00
4412 - Suministros de oficina	Organizadores de Tarjetas	Unidad	1		1		2	RD\$500.00	RD\$1,000.00
4412 - Suministros de oficina	Porta Lapices	Unidad	25	25	25	50	125	RD\$90.00	RD\$11,250.00
4412 - Suministros de oficina	Papel Carbón	Paquete	5				5	RD\$200.00	RD\$1,000.00
4412 - Suministros de oficina	Gillotina	Unidad	1				1	RD\$3,500.00	RD\$3,500.00
4412 - Suministros de oficina	Tape Doble Cara	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$165.00	RD\$6,600.00
4412 - Suministros de oficina	Pistola de Silicon	Unidad	1				1	RD\$1,430.00	RD\$1,430.00
4412 - Suministros de oficina	Rollon de Tintas para Sellos	Unidad	20	15	15	20	70	RD\$350.00	RD\$24,500.00
4412 - Suministros de oficina	Tinta p/ Sellos Negras	Unidad	2	1		2	5	RD\$225.00	RD\$1,125.00
4412 - Suministros de oficina	Tinta p/ sellos color eos no. 130	Unidad	1				1	RD\$203.00	RD\$203.00
4412 - Suministros de oficina	Sacapuntas Eléctricos	Unidad	4	2	1	1	8	RD\$1,800.00	RD\$14,400.00
4412 - Suministros de oficina	Gatherettes/ grasitas	Unidad	20	20	20	20	80	RD\$45.00	RD\$3,600.00
4412 - Suministros de oficina	Zafacones de Metal	Unidad	5		5		10	RD\$1,800.00	RD\$18,000.00
4412 - Suministros de oficina	Zafacones de Pequeños	Unidad	10	10	15	15	50	RD\$1,200.00	RD\$60,000.00
4412 - Suministros de oficina	Zafacones Grandes con Ruedas	Unidad	3	8	2	3	16	RD\$6,000.00	RD\$96,000.00
4412 - Suministros de oficina	Zafacones Grandes	Unidad	5	5	10	5	25	RD\$4,495.00	RD\$112,375.00

4412 - Suministros de oficina	Rollos Papel de Turno	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$255.00	RD\$51,000.00	
4412 - Suministros de oficina	Rollos Papel de Copia	Rollo	118	118	118	118	472	RD\$20.00	RD\$9,440.00	
4412 - Suministros de oficina	Rollos papel Máquina Sumadora	Unidad	75	75	75	75	300	RD\$145.00	RD\$43,500.00	
4412 - Suministros de oficina	Trituradora de Papel	Unidad	1	1		1	3	RD\$150,000.00	RD\$450,000.00	
4412 - Suministros de oficina	Escritorio Ejecutivo	Unidad	1	1	2	2	6	RD\$9,700.00	RD\$58,200.00	
4412 - Suministros de oficina	Mesa de 3 Niveles Peq	Unidad	2				2	RD\$5,700.00	RD\$11,400.00	
4412 - Suministros de oficina	Escritorio de Melamina c/Caoba 24x48	Unidad	1	1		1	3	RD\$9,900.00	RD\$29,700.00	
4412 - Suministros de oficina	Calculadora / Sumadora	Unidad	20	10	10	10	50	RD\$2,000.00	RD\$100,000.00	
4412 - Suministros de oficina	Archivos de 4 Gavetas	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$13,000.00	RD\$156,000.00	
4412 - Suministros de oficina	Archivos de 2 Gavetas	Unidad	1				1	RD\$7,500.00	RD\$7,500.00	
4412 - Suministros de oficina	Archivos de 3 Gavetas	Unidad	1	1		1	3	RD\$8,900.00	RD\$26,700.00	
4412 - Suministros de oficina	Sillas Visitas	Unidad	4				4	RD\$7,000.00	RD\$28,000.00	
4412 - Suministros de oficina	Sillas p/ Cajeros	Unidad	4				4	RD\$2,500.00	RD\$10,000.00	
4412 - Suministros de oficina	Sillas Secretariales con Ruedas	Unidad	18	18	18	18	72	RD\$10,000.00	RD\$720,000.00	
4412 - Suministros de oficina	Sillas para Comedor Empleados	Unidad	14				14	RD\$3,900.00	RD\$54,600.00	
4412 - Suministros de oficina	Sillón Ejecutivo	Unidad	4	4	4	4	16	RD\$12,000.00	RD\$192,000.00	
4412 - Suministros de oficina	Locker de 20 Compartimientos	Unidad	2				2	RD\$27,000.00	RD\$54,000.00	
4412 - Suministros de oficina	Caja Chica Metálica Grande	Unidad				1	1	RD\$3,500.00	RD\$3,500.00	
4412 - Suministros de oficina	Abanicos	Unidad	2				2	RD\$4,500.00	RD\$9,000.00	
4412 - Suministros de oficina	Cajas Metálicas Pequeñas	Unidad	8	5	5	7	25	RD\$2,000.00	RD\$50,000.00	
4412 - Suministros de oficina	Asta de Bandera	Unidad	1				1	RD\$6,000.00	RD\$6,000.00	
4412 - Suministros de oficina	Alfombra de Fibra para Entrada	Unidad	1			1	2	RD\$1,400.00	RD\$2,800.00	
4412 - Suministros de oficina	Bandejas Metálicas	Unidad	5	2	1	1	9	RD\$600.00	RD\$5,400.00	
4412 - Suministros de oficina	Bandejas Plásticas	Unidad	15	14	14	14	57	RD\$300.00	RD\$17,100.00	
4412 - Suministros de oficina	Bandera Nacional	Unidad	5				5	RD\$400.00	RD\$2,000.00	
4412 - Suministros de oficina	Máquina Encuadernadoras	Unidad	1		1		2	RD\$4,500.00	RD\$9,000.00	
4412 - Suministros de oficina	Rollos de Impresora	Unidad	40	10	10	10	70	RD\$35.00	RD\$2,450.00	
4412 - Suministros de oficina	Pilas AAA	Unidad	30	10	10	10	60	RD\$100.00	RD\$6,000.00	
4412 - Suministros de oficina	Agendas de Escritorios	Unidad	0	0	0	225	225	RD\$650.00	RD\$146,250.00	
4412 - Suministros de oficina	Set de Escritorio	Unidad	10				10	RD\$1,600.00	RD\$16,000.00	
4412 - Suministros de oficina	Talonnario de Recibo de Caja Chica	Unidad	20	10	10	10	50	RD\$150.00	RD\$7,500.00	
4412 - Suministros de oficina	Valijas	Unidad	4			4	8	RD\$2,000.00	RD\$16,000.00	

RD\$7,700,034.00

3116 - Ferreteria	Extensión Eléctrica	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$1,000.00	RD\$12,000.00	RD\$8,534,997.35
3116 - Ferreteria	Espejos para Baños de Damas	Unidad	2			2	4	RD\$1,500.00	RD\$6,000.00	
3116 - Ferreteria	Baterías de Inversor	Unidad	20	15	10	20	65	RD\$7,500.00	RD\$487,500.00	
3116 - Ferreteria	Baterías p/ Automoviles 11-12	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$5,000.00	RD\$60,000.00	
3116 - Ferreteria	Baterías p/ Camionetas 15-12	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$6,850.00	RD\$137,000.00	
3116 - Ferreteria	Baterías p/ Jippetas y Autobus 13-12	Unidad	10	5	5	10	30	RD\$5,950.00	RD\$178,500.00	
3116 - Ferreteria	Breakers	Unidad	50			50	100	RD\$250.00	RD\$25,000.00	
3116 - Ferreteria	Extensión de 6 Salidas	Unidad	5			5	10	RD\$1,200.00	RD\$12,000.00	
3116 - Ferreteria	Gas Refrigerado22	Tanque	25	25	25	25	100	RD\$120.00	RD\$12,000.00	
3116 - Ferreteria	Conectores	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$250.00	RD\$25,000.00	
3116 - Ferreteria	Cable de Red	Pies	25	25	25	25	100	RD\$100.00	RD\$10,000.00	
3116 - Ferreteria	Terminales RJ45	Unidad	10	10	10	15	45	RD\$900.00	RD\$40,500.00	
3116 - Ferreteria	Termostato Tipo Ambiental	Unidad	5			5	10	RD\$900.00	RD\$9,000.00	
3116 - Ferreteria	Llavin p/ Puerta	Unidad	2	1	1	3	7	RD\$600.00	RD\$4,200.00	
3116 - Ferreteria	Brochas	Unidad	10	10		10	30	RD\$500.00	RD\$15,000.00	
3116 - Ferreteria	Cajas de Clavos Magicos	Caja	5		5	10	20	RD\$315.00	RD\$6,300.00	
3116 - Ferreteria	Cerraduras	Unidad	1	1		1	3	RD\$600.00	RD\$1,800.00	
3116 - Ferreteria	Cerraduras de Puños	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$650.00	RD\$2,600.00	
3116 - Ferreteria	Cerraduras Magnetica para Puerta de Emergencia	Unidad	1	1		1	3	RD\$5,000.00	RD\$15,000.00	
3116 - Ferreteria	Cinta Electrica gde	Unidad	1				1	RD\$200.00	RD\$200.00	
3116 - Ferreteria	Cinta Electrica peq	Unidad	1				1	RD\$185.00	RD\$185.00	
3116 - Ferreteria	Cinta Metrica 10mt	Unidad	1				1	RD\$170.00	RD\$170.00	
3116 - Ferreteria	Cinta Metrica 30mt	Unidad	1				1	RD\$175.00	RD\$175.00	
3116 - Ferreteria	Cinta Metrica 6mt	Unidad	1				1	RD\$165.00	RD\$165.00	
3116 - Ferreteria	Cubos de Pinturas Blanco Colonial 96	Cubos	3			3	6	RD\$4,800.00	RD\$28,800.00	
3116 - Ferreteria	Gomas 225/75 R15	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$5,500.00	RD\$220,000.00	
3116 - Ferreteria	Gomas 235/60 R16	Unidad	7	7	7	7	28	RD\$5,500.00	RD\$154,000.00	
3116 - Ferreteria	Gomas 235/60 R 17	Unidad	6	6	6	7	25	RD\$6,950.00	RD\$173,750.00	
3116 - Ferreteria	Gomas 265/65 R 17	Unidad	6	6	6	7	25	RD\$8,750.00	RD\$218,750.00	
3116 - Ferreteria	Gomas 700 p/ Autobues	Unidad	10	10	5	5	30	RD\$8,550.00	RD\$256,500.00	
3116 - Ferreteria	Gomas Automovil 165/70 R14	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$6,000.00	RD\$120,000.00	
3116 - Ferreteria	Gomas p/ Motocicletas 2.75 R18	Unidad	5	5	5	10	25	RD\$6,500.00	RD\$162,500.00	
3116 - Ferreteria	Gomas p/ Motocicletas 3.50 R18	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$7,000.00	RD\$28,000.00	
3116 - Ferreteria	Gomas p/ Furgonetas y Camry 195 R15	Unidad	5	5	5	10	25	RD\$5,850.00	RD\$146,250.00	
3116 - Ferreteria	Interruptores Doble	Unidad	5	5	4	2	16	RD\$100.00	RD\$1,600.00	
3116 - Ferreteria	Interruptores Sencillos	Unidad	5	5	4	2	16	RD\$80.00	RD\$1,280.00	

3116 - Ferreteria	Galones de Pintura Negras	Galones	20	10	10	10	50	RD\$1,800.00	RD\$90,000.00
3116 - Ferreteria	Cubetas de Pintura Varios Colores	Cubos	25		10	25	60	RD\$1,200.00	RD\$72,000.00
3116 - Ferreteria	Powerpad	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$500.00	RD\$50,000.00
3116 - Ferreteria	Trasformadores de 24 Voltios Edison	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$20,000.00	RD\$240,000.00
3116 - Ferreteria	Transformadores p/ Lamparas Fluorecentes 3x32 watts y 120v	Unidad	20	20	20	20	80	RD\$650.00	RD\$52,000.00
3116 - Ferreteria	Transformadores	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$6,500.00	RD\$1,300,000.00
3116 - Ferreteria	Plafones Fisurados 2x4	Caja	25	25	25	25	100	RD\$1,950.00	RD\$195,000.00
3116 - Ferreteria	Pinzas p/ Corte Electrico	Unidad	1	1		1	3	RD\$300.00	RD\$900.00
3116 - Ferreteria	Capacitores	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$500.00	RD\$50,000.00
3116 - Ferreteria	Capacitores de 10 fmd	Unidad	20	10	10	10	50	RD\$400.00	RD\$20,000.00
3116 - Ferreteria	Capacitores de 60+5 mdf	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$350.00	RD\$35,000.00
3116 - Ferreteria	Contactares Trifaticos koil 240	Unidad	5			5	10	RD\$3,000.00	RD\$30,000.00
3116 - Ferreteria	Mr Koil	Galones	5	2	1	2	10	RD\$600.00	RD\$6,000.00
3116 - Ferreteria	Contactores	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$3,000.00	RD\$120,000.00
3116 - Ferreteria	Mezcladora p/ Baños	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$8,000.00	RD\$32,000.00
3116 - Ferreteria	Mezcladora p/ Fregadero	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$2,500.00	RD\$50,000.00
3116 - Ferreteria	Llaves para Baño	Unidad	3			3	6	RD\$2,500.00	RD\$15,000.00
3116 - Ferreteria	Juegos de LLaves Allem	Caja	1	1		1	3	RD\$1,500.00	RD\$4,500.00
3116 - Ferreteria	Espatula Metalica	Unidad	18	18	18	18	72	RD\$200.00	RD\$14,400.00
3116 - Ferreteria	Teflones	Unidad	2			3	5	RD\$1,600.00	RD\$8,000.00
3116 - Ferreteria	Planta Eléctrica	Unidad	1				1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00
3116 - Ferreteria	Palanca de Inodoro	Unidad	2	1	1	2	6	RD\$150.00	RD\$900.00
3116 - Ferreteria	Lámpara	Unidad	2	2		2	6	RD\$250.00	RD\$1,500.00
3116 - Ferreteria	Barras para Toallas	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$150.00	RD\$600.00
3116 - Ferreteria	Dispensador Papel Toalla	Unidad	2		1	1	4	RD\$600.00	RD\$2,400.00
3116 - Ferreteria	Dispensador Servilletas	Unidad	2	1		1	4	RD\$800.00	RD\$3,200.00
3116 - Ferreteria	Dispensador Jabón	Unidad	2		2		4	RD\$700.00	RD\$2,800.00
3116 - Ferreteria	Agua de Bateria	Galones	118	118	118	118	472	RD\$50.00	RD\$23,600.00
3116 - Ferreteria	Bombillos	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$200.00	RD\$4,000.00
3116 - Ferreteria	Botiquín	Unidad	2				2	RD\$1,000.00	RD\$2,000.00
3116 - Ferreteria	Llave Ajustable Gde	Unidad	1	1		1	3	RD\$200.00	RD\$600.00
3116 - Ferreteria	Llave Ajustable Peq	Unidad	1		1	1	3	RD\$150.00	RD\$450.00
3116 - Ferreteria	Llave Tirso Peq	Unidad	1				1	RD\$150.00	RD\$150.00
3116 - Ferreteria	Llavin Eléctrico, Marca Yale	Unidad	1				1	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
3116 - Ferreteria	Tornillos (diablitos)	Unidad	400	400	400	400	1600	RD\$10.00	RD\$16,000.00
3116 - Ferreteria	Thinner	Galones	10	5	5	20	40	RD\$500.00	RD\$20,000.00
3116 - Ferreteria	Tarugos	Unidad	400	200	200	400	1200	RD\$35.00	RD\$42,000.00
3116 - Ferreteria	Canaletas Cuadradas	Unidad	30	30	30	30	120	RD\$105.00	RD\$12,600.00
3116 - Ferreteria	Lija de Agua	Unidad	10	10		10	30	RD\$15.00	RD\$450.00
3116 - Ferreteria	Tubos Fluorecentes 32 watts	Caja	1				1	RD\$650.00	RD\$650.00
3116 - Ferreteria	Tubos Fluorecentes 40 watts	Caja	2	2	2	2	8	RD\$600.00	RD\$4,800.00
3116 - Ferreteria	Tubos Fluorecentes	Unidad	5	20	20	15	60	RD\$250.00	RD\$15,000.00
3116 - Ferreteria	Lampara Fluorecentes	Unidad	5			5	10	RD\$400.00	RD\$4,000.00
3116 - Ferreteria	Lampara de Bajo Consumo	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$150.00	RD\$6,000.00
3116 - Ferreteria	Alfombra de Fibra para Entrada	Unidad	2				2	RD\$300.00	RD\$600.00
3116 - Ferreteria	Alambres 2.5 mm blanco # 10	Pies	500	500	500	500	2000	RD\$4.50	RD\$9,000.00
3116 - Ferreteria	Alambres 2.5 mm Blanco # 12	Pies	500	500	500	500	2000	RD\$4.50	RD\$9,000.00
3116 - Ferreteria	Alambres 2.5 mm Verde # 12	Pies	500	500	500	500	2000	RD\$4.50	RD\$9,000.00
3116 - Ferreteria	Alambres 2.5 mm Verde # 10	Pies	500	500	500	500	2000	RD\$4.50	RD\$9,000.00
3116 - Ferreteria	Alambres 2.5 mm Negro	Pies	500	500	500	500	2000	RD\$4.50	RD\$9,000.00
3116 - Ferreteria	Mangueras para Lavamanos	Unidad	14	14		14	42	RD\$125.00	RD\$5,250.00
3116 - Ferreteria	Abrazaderas de Ojos 2"	Unidad	5	5		6	16	RD\$7.39	RD\$118.24
3116 - Ferreteria	Abrazaderas de 3 p/ Tubos	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$14.78	RD\$177.36
3116 - Ferreteria	Tubos de Silicon de Uretano	Unidad	1			1	2	RD\$1,500.00	RD\$3,000.00
3116 - Ferreteria	Tubos de presion pvc 3x20	Unidad	2	1	1	2	6	RD\$1,250.00	RD\$7,500.00
3116 - Ferreteria	Tubo pvc Semi -Presion 2"	Unidad	2	4	2	4	12	RD\$275.99	RD\$3,311.88
3116 - Ferreteria	Codos pvc de 3/4"	Unidad	20	20		10	50	RD\$100.00	RD\$5,000.00
3116 - Ferreteria	Codos pvc de 2"	Unidad	10	5	3	5	23	RD\$100.00	RD\$2,300.00
3116 - Ferreteria	Pvc Blanco 1/4	Unidad	2	2	3	2	9	RD\$100.00	RD\$900.00
3116 - Ferreteria	Fiusometros	Unidad	2	2		2	6	RD\$5,600.00	RD\$33,600.00
3116 - Ferreteria	Estopa Fina	Lib	10	10	10	10	40	RD\$100.00	RD\$4,000.00
3116 - Ferreteria	Juego de Tornillo de 1/2 para Inodoro	Paquete	5	2		3	10	RD\$250.00	RD\$2,500.00
3116 - Ferreteria	Alicates Electricos	Unidad	2				2	RD\$200.00	RD\$400.00
3116 - Ferreteria	Alicates Metalicos	Unidad	2				2	RD\$250.00	RD\$500.00
3116 - Ferreteria	Alambres de 2.5mm Verde	Unidad	20	10	10	20	60	RD\$9.39	RD\$563.40
3116 - Ferreteria	Motas	Unidad	5	10	10	10	35	RD\$265.00	RD\$9,275.00
3116 - Ferreteria	Espátula Metálica	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$200.00	RD\$12,000.00
3116 - Ferreteria	Filtro Vegetal	Rollo	5	5	5	5	20	RD\$250.00	RD\$5,000.00
3116 - Ferreteria	Brochas	Unidad	1	1	2	4	8	RD\$45.00	RD\$360.00

3116 - Ferreteria	Brochas #4	Unidad	5	1	1	3	10	RD\$125.00	RD\$1,250.00
3116 - Ferreteria	Brochas #3	Unidad	5	1	1	3	10	RD\$89.00	RD\$890.00
3116 - Ferreteria	Mechas para Taladro	Set	15	15	15	15	60	RD\$1,600.00	RD\$96,000.00
3116 - Ferreteria	Correas No a50	Unidad	10	10	20	20	60	RD\$300.00	RD\$18,000.00
3116 - Ferreteria	Correas No a37	Unidad	10	10	20	20	60	RD\$300.00	RD\$18,000.00
3116 - Ferreteria	Correas No a54	Unidad	10	10	10	30	60	RD\$300.00	RD\$18,000.00
3116 - Ferreteria	Coupling de 3	Unidad	2	2		2	6	RD\$10.00	RD\$60.00
3116 - Ferreteria	Correas para Manejadoras	Unidad	12	12	12	14	50	RD\$600.00	RD\$30,000.00
3116 - Ferreteria	Punta de Tria para Taladro	Unidad	28	28	28	28	112	RD\$300.00	RD\$33,600.00
3116 - Ferreteria	Contactores	Unidad	10	10		10	30	RD\$3,000.00	RD\$90,000.00
3116 - Ferreteria	Breakers Doble	Unidad	10	10	14	20	54	RD\$3,000.00	RD\$162,000.00
3116 - Ferreteria	Lámparas de Bajo Consumo	Unidad	20	20	10	20	70	RD\$150.00	RD\$10,500.00
3116 - Ferreteria	Tape scotch 3 M	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$705.00	RD\$28,200.00
3116 - Ferreteria	Tape de Goma Negro 3 M	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$230.00	RD\$2,760.00
3116 - Ferreteria	Mangueras para Jardin	Unidad	1	1		1	3	RD\$1,850.00	RD\$5,550.00
3116 - Ferreteria	Guantes de Mano para Jardineria	Unidad	1	1		1	3	RD\$300.00	RD\$900.00
3116 - Ferreteria	Parrillas p/ Aires Acondicionado	Unidad	6	6	6	6	24	RD\$500.00	RD\$12,000.00
3116 - Ferreteria	Palas	Unidad	1		1	1	3	RD\$1,500.00	RD\$4,500.00
3116 - Ferreteria	Escalera Peq	Unidad	1				1	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
3116 - Ferreteria	Escaleras de Fibra	Unidad	1	1		1	3	RD\$20,000.00	RD\$60,000.00
3116 - Ferreteria	Repuesto de Segqueta	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$350.00	RD\$7,000.00
3116 - Ferreteria	Rastrillos	Unidad	1	1		1	3	RD\$600.00	RD\$1,800.00
3116 - Ferreteria	Picos	Unidad	1	1		1	3	RD\$1,300.00	RD\$3,900.00
3116 - Ferreteria	Pesticidas	Sacos	1	1		1	3	RD\$1,054.24	RD\$3,162.72
3116 - Ferreteria	Abono Orgánico	Sacos	1	1		1	3	RD\$555.00	RD\$1,665.00
3116 - Ferreteria	Tijeras de corte para Jardineria	Unidad	1	1		1	3	RD\$847.75	RD\$2,543.25
3116 - Ferreteria	Pegamento para Ratones	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$80.00	RD\$8,000.00
3116 - Ferreteria	Soldador	Unidad	1			1	2	RD\$20,500.00	RD\$41,000.00
3116 - Ferreteria	Stand Dilay	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$25,000.00	RD\$2,500,000.00
3116 - Ferreteria	Estaño para Soldar	Unidad	1		1		2	RD\$1,350.00	RD\$2,700.00
3116 - Ferreteria	Valvulas de Entrada	Unidad	1	1		1	3	RD\$350.00	RD\$1,050.00
3116 - Ferreteria	Valvulas de Salida	Unidad	1	1		1	3	RD\$3.50	RD\$10.50
3116 - Ferreteria	Regleta Eléctrica	Unidad	6	6	6	7	25	RD\$195.00	RD\$4,875.00

RD\$8,534,997.35

4713 - Suministros de limpieza	Cloro	Galones	75	75	100	100	350	RD\$145.00	RD\$50,750.00	RD\$2,795,230.00
4713 - Suministros de limpieza	Desinfectante Mistolin	Galones	120	130	150	200	600	RD\$170.00	RD\$102,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	Limpiador de Inodoros	Galones	12	12	12	12	48	RD\$500.00	RD\$24,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	Amorol	Unidad	13	12	12	13	50	RD\$500.00	RD\$25,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	Brillos Verdes	Unidad	75	75	75	75	300	RD\$30.00	RD\$9,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	Brillos Gordos	Unidad	75	75	100	100	350	RD\$35.00	RD\$12,250.00	
4713 - Suministros de limpieza	Papel de Aluminio	Cajas	3	4	2	3	12	RD\$300.00	RD\$3,600.00	
4713 - Suministros de limpieza	Espojas para Fregar	Unidad	41	41	41	41	164	RD\$60.00	RD\$9,840.00	
4713 - Suministros de limpieza	Espojas para Lavar Carros	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$70.00	RD\$2,800.00	
4713 - Suministros de limpieza	Papel de Baño	Rollos	710	710	710	710	2,840	RD\$40.00	RD\$113,600.00	
4713 - Suministros de limpieza	Decalin	Galones	20	20	20	20	80	RD\$350.00	RD\$28,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	Detergentes	libra	125	125	140	160	550	RD\$80.00	RD\$44,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	Jabón Líquido para Fregar	Galones	110	110	110	110	440	RD\$270.00	RD\$118,800.00	
4713 - Suministros de limpieza	Jabón Líquido de Mano	Galones	20	25	30	50	125	RD\$300.00	RD\$37,500.00	
4713 - Suministros de limpieza	Papel para Dispensador 12/1	Paquete	125	125	125	125	500	RD\$300.00	RD\$150,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	Papel Toalla en Rollo 6/1	Paquete	300	300	300	400	1,300	RD\$350.00	RD\$455,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	Pasta p/ Fregar	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$50.00	RD\$5,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	Fundas 36"x54"	Unidad	2500	2000	1000	2500	8,000	RD\$15.00	RD\$120,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	Servilletas Desechables 500/1	Paquete	225	225	225	225	900	RD\$150.00	RD\$135,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	Servilletas Decoradas 50/1	Paquete	2	1	1	2	6	RD\$70.00	RD\$420.00	
4713 - Suministros de limpieza	Servilletas Decoradas 400/1	Paquete	2	1	1	2	6	RD\$305.00	RD\$1,830.00	
4713 - Suministros de limpieza	Escobillas p/ Inodoro	Unidad	8	8	8	8	32	RD\$70.00	RD\$2,240.00	
4713 - Suministros de limpieza	Escobillones	Unidad	2		4	4	10	RD\$500.00	RD\$5,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	Suapers	Unidad	40	40	40	40	160	RD\$240.00	RD\$38,400.00	
4713 - Suministros de limpieza	Escobas	Unidad	30	30	30	35	125	RD\$210.00	RD\$26,250.00	
4713 - Suministros de limpieza	Servilletas Rollos para Cocina	Paquete	20	40	40	20	120	RD\$300.00	RD\$36,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	Ambientadores	Unidad	100	100	100	100	400	RD\$170.00	RD\$68,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	Baygon	Unidad	40	40	40	40	160	RD\$230.00	RD\$36,800.00	
4713 - Suministros de limpieza	Lanillas para Limpieza	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$100.00	RD\$4,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	Toallas para Limpieza	Unidad	125	125	150	200	600	RD\$120.00	RD\$72,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	Copas de Agua	Unidad	2	2	2	4	10	RD\$300.00	RD\$3,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	Platos Desechables	Paquete	5	10	5	5	25	RD\$80.00	RD\$2,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	Cucharitas Plásticas	Paquete	10	5		10	25	RD\$50.00	RD\$1,250.00	
4713 - Suministros de limpieza	Pine Espuma	Unidad	40	40	40	40	160	RD\$600.00	RD\$96,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	Fundas de Basura 28"x35"	Unidad	100	100	100	100	400	RD\$125.00	RD\$50,000.00	

4713 - Suministros de limpieza	Guantes de Limpieza	Unidad	75	75	75	75	300	RD\$110.00	RD\$33,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	Guantes Desechables	Cajas	50	50	100	100	300	RD\$250.00	RD\$75,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	Cubetas de Limpieza gde	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$100.00	RD\$6,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	Manitas Limpias	Unidad	40	40	40	40	160	RD\$500.00	RD\$80,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	Manitas Limpias 8onz	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$150.00	RD\$1,800.00	
4713 - Suministros de limpieza	Recoger de Basura (palita)	Unidad	18	18	18	20	74	RD\$250.00	RD\$18,500.00	
4713 - Suministros de limpieza	Toallitas Húmedas 80/1	Paquete	3	2	2	3	10	RD\$285.00	RD\$2,850.00	
4713 - Suministros de limpieza	Piedras Aromáticas p/ Baños	Unidad	70	70	70	70	280	RD\$80.00	RD\$22,400.00	
4713 - Suministros de limpieza	Piedras Ambientadoras para Vehículos	Unidad	5	5	5	7	22	RD\$85.00	RD\$1,870.00	
4713 - Suministros de limpieza	Ambientadores en Pino Colgante	Unidad	40	20	20	40	120	RD\$200.00	RD\$24,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	Lasillas Rojas o Verdes	Yardas	5	5	5	5	20	RD\$200.00	RD\$4,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	Shampoo p/ Lavar Vehículos	Galones	5	5	5	5	20	RD\$100.00	RD\$2,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	Ambientadores Sólidos	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$85.00	RD\$680.00	
4713 - Suministros de limpieza	Velones Aromáticos	Unidad	2		2	4	8	RD\$75.00	RD\$600.00	
4713 - Suministros de limpieza	Papeles Higiénicos Jumbo	Unidad	1,150	1,150	1,150	1,150	4,600	RD\$135.00	RD\$621,000.00	
4713 - Suministros de limpieza	Windex	Unidad	3	3	10	10	26	RD\$200.00	RD\$5,200.00	
4713 - Suministros de limpieza	Sacos	Unidad	60	60	60	100	280	RD\$25.00	RD\$7,000.00	
									RD\$2,795,230.00	
1510 - Combustibles	Gasolina (tikes)	Galones	4,779	4,779	4,779	4,779	19,116	RD\$270.00	RD\$5,161,320.00	RD\$28,811,296.00
1510 - Combustibles	Gasoiil Planta Eléctrica	Galones	4,332	4,332	4,332	4,332	17,328	RD\$230.00	RD\$3,985,440.00	
1510 - Combustibles	Gasoiil	Galones	1,650	1,650	1,650	1,650	6,600	RD\$230.00	RD\$1,518,000.00	
1510 - Combustibles	Gas Propano (GLP)	Galones	6	6	6	6	24	RD\$189.00	RD\$4,536.00	
1510 - Combustibles	Acete de Transmisión	Caja	1				1	RD\$4,500.00	RD\$4,500.00	
1510 - Combustibles	Acete 20w-50	Caja	4	2		1	7	RD\$5,000.00	RD\$35,000.00	
1510 - Combustibles	Acete 20w-40	Caja	4	2		1	7	RD\$5,000.00	RD\$35,000.00	
1510 - Combustibles	Acete Hidráulico	Caja	1				1	RD\$4,700.00	RD\$4,700.00	
1510 - Combustibles	Acete de 2 Tiempos p/ Motores	Caja	4	2		2	8	RD\$4,800.00	RD\$38,400.00	
1510 - Combustibles	Coolant	Galones	10	10	10	10	40	RD\$200.00	RD\$8,000.00	
1510 - Combustibles	Gasolina (oficinas provinciales)	Galones	15	15	15	15	60	RD\$270.00	RD\$16,200.00	
1510 - Combustibles	Liquidos de Frenos	Caja	1				1	RD\$200.00	RD\$200.00	
2510 - Vehiculos de Motor	Camionetas Doble Cabina de Gasoiil	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$1,500,000.00	RD\$18,000,000.00	
									RD\$28,811,296.00	
8610 - Formación profesional	Charla Regimen Etico de los Servicios Públicos	Unidad	3				3	RD\$2,000.00	RD\$6,000.00	RD\$258,500.00
8610 - Formación profesional	Comunicación Efectiva	Unidad	1				1	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00	
8610 - Formación profesional	Curso Atención al Ciudadano	Unidad	2	2		2	6	RD\$2,000.00	RD\$12,000.00	
8610 - Formación profesional	Curso de Redes CCN1	Unidad	2				2	RD\$2,000.00	RD\$4,000.00	
8610 - Formación profesional	Curso de Redes CCN2	Unidad	2				2	RD\$2,000.00	RD\$4,000.00	
8610 - Formación profesional	Curso de Secretariado	Unidad	2				2	RD\$3,000.00	RD\$6,000.00	
8610 - Formación profesional	Curso de Digitación	Unidad	2				2	RD\$2,000.00	RD\$4,000.00	
8610 - Formación profesional	Curso de Excell Avanzado	Unidad	2			2	4	RD\$3,500.00	RD\$14,000.00	
8610 - Formación profesional	Curso de Relaciones Interpersonales	Unidad	2			2	4	RD\$3,000.00	RD\$12,000.00	
8610 - Formación profesional	Curso de Window Office	Unidad	7	7		7	21	RD\$3,000.00	RD\$63,000.00	
8610 - Formación profesional	Diplomado diseño pagina Web	Unidad	1				1	RD\$6,000.00	RD\$6,000.00	
8610 - Formación profesional	Diplomado en Documentación de Archivo	Unidad	1				1	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00	
8610 - Formación profesional	Etiqueta y Protocolo	Unidad	1				1	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00	
8610 - Formación profesional	Liderazgo y Supervisión	Unidad	1				1	RD\$6,000.00	RD\$6,000.00	
8610 - Formación profesional	Manejo de Estrés	Unidad	10	10		10	30	RD\$3,000.00	RD\$90,000.00	
8610 - Formación profesional	Oratoria	Unidad	4		2		6	RD\$3,000.00	RD\$18,000.00	
8610 - Formación profesional	Ortografia y Redacción	Unidad	1				1	RD\$2,500.00	RD\$2,500.00	
									RD\$258,500.00	
8011 - Servicios de recursos humanos	Uniformes	Unidad	232	232	232	232	928	RD\$3,500.00	RD\$3,248,000.00	RD\$23,614,017.00
8011 - Servicios de recursos humanos	Auxiliar de Recepción	Unidad	5		3	5	13	RD\$16,000.00	RD\$208,000.00	
8011 - Servicios de recursos humanos	Auxiliar de Entrega	Unidad	1				1	RD\$19,000.00	RD\$19,000.00	
8011 - Servicios de recursos humanos	Auxiliar de Producción	Unidad	1				1	RD\$19,000.00	RD\$19,000.00	
8011 - Servicios de recursos humanos	Auxiliar de Protocolo	Unidad	3		2		5	RD\$15,000.00	RD\$75,000.00	
8011 - Servicios de recursos humanos	Analista de Estadísticas	Unidad	1				1	RD\$35,000.00	RD\$35,000.00	
8011 - Servicios de recursos humanos	Paralegal	Unidad	1				1	RD\$18,000.00	RD\$18,000.00	
8011 - Servicios de recursos humanos	Plomero	Unidad	1				1	RD\$15,000.00	RD\$15,000.00	
8011 - Servicios de recursos humanos	Recepcionista	Unidad	1				1	RD\$18,000.00	RD\$18,000.00	
8011 - Servicios de recursos humanos	Supervisor	Unidad	1		1		2	RD\$19,000.00	RD\$38,000.00	
8011 - Servicios de recursos humanos	Soporte Técnico	Unidad	1		1		2	RD\$25,000.00	RD\$50,000.00	
8011 - Servicios de recursos humanos	Secretaria	Unidad	3				3	RD\$18,000.00	RD\$54,000.00	
8011 - Servicios de recursos humanos	Bonos Día de las Madres	Unidad		280			280	RD\$5,000.00	RD\$1,400,000.00	
8011 - Servicios de recursos humanos	Pasaje viajes al exterior	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$250,000.00	RD\$1,000,000.00	
8011 - Servicios de recursos humanos	Uniformes para Choferes del Despacho	Unidad	4				4	RD\$7,000.00	RD\$28,000.00	
8011 - Servicios de recursos humanos	Bonos por Celebración Día de la Secretaría	Unidad		45			45	RD\$3,000.00	RD\$135,000.00	
8011 - Servicios de recursos humanos	Almuerzo Día de las Madres	Unidad		283			283	RD\$3,697.00	RD\$1,046,251.00	
8011 - Servicios de recursos humanos	Celebración Día de los Padres 150 personas	Unidad			150		150	RD\$3,000.00	RD\$450,000.00	
8011 - Servicios de recursos humanos	Bonos Navideños	Unidad				1	1	RD\$14,107,766.00	RD\$14,107,766.00	

8011 - Servicios de recursos humanos	Talleres	Unidad	30				30	RD\$55,000.00	RD\$1,650,000.00	
									RD\$23,614,017.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Omeprazol	Cajas	3	3	3	3	12	RD\$1,000.00	RD\$12,000.00	RD\$173,594.38
5121 - Categorías de medicamentos varios	Ranitidina	Cajas	1		1	1	3	RD\$600.00	RD\$1,800.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Alka-seltzer	Cajas	2	2		2	6	RD\$600.00	RD\$3,600.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Baytalcid	Cajas	1		1	1	3	RD\$630.00	RD\$1,890.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Diclofenac	Cajas	2	2		2	6	RD\$500.00	RD\$3,000.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Diclo k-Forte	Cajas	2	2		2	6	RD\$3,000.00	RD\$18,000.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Dolfenol Ultra	Cajas	2	2		2	6	RD\$650.63	RD\$3,903.78	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Acetaminofen	Cajas		4		2	6	RD\$500.00	RD\$3,000.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Ponstan	Cajas	3			3	6	RD\$1,700.00	RD\$10,200.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Guantes Clínicos	Cajas	2		2	3	7	RD\$500.00	RD\$3,500.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Mascarillas	Unidad	25	25	50	50	150	RD\$400.00	RD\$60,000.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Winasorb Ultra	Cajas	2			2	4	RD\$1,000.00	RD\$4,000.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Winasorb Antigripal	Cajas	2	2		2	6	RD\$550.00	RD\$3,300.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Stopin	Cajas	4			2	6	RD\$800.00	RD\$4,800.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Vitaminas C	Cajas	2			2	4	RD\$1,000.00	RD\$4,000.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Fendramine	Cajas	1		1	1	3	RD\$50.00	RD\$150.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Loratadine	Cajas	1	1		1	3	RD\$300.00	RD\$900.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Dramidone	Cajas				3	3	RD\$600.00	RD\$1,800.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Captopril	Cajas	1		1	1	3	RD\$500.00	RD\$1,500.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Gasas Esterilizadas	Cajas	1	2	1	2	6	RD\$500.00	RD\$3,000.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Aspirina 81mg	Cajas	1			1	2	RD\$300.00	RD\$600.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Suero de Hidratación Oral	Cajas	1	1		1	3	RD\$300.00	RD\$900.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Otofoll	Frascos	1			1	2	RD\$900.00	RD\$1,800.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Fajas de Carga	Unidad	3			3	6	RD\$400.00	RD\$2,400.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Visimax	Frascos		1		2	3	RD\$400.20	RD\$1,200.60	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Bisturis	Unidad	40	20	20	40	120	RD\$40.00	RD\$4,800.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Vick-Vaporub	Frascos	1			1	2	RD\$250.00	RD\$500.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Diclofenac en Gel	Tubos	1		1	1	3	RD\$700.00	RD\$2,100.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Tirillas para el Glucómetro	Frascos	1			2	3	RD\$1,000.00	RD\$3,000.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Baja lengua	Caja	1			1	2	RD\$300.00	RD\$600.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Algodón	Rollos	10	10	10	10	40	RD\$25.00	RD\$1,000.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Alcohol	Galones	3	3	4	17	27	RD\$50.00	RD\$1,350.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Sinutab	Cajas	3			3	6	RD\$950.00	RD\$5,700.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Curitas	Cajas	3			3	6	RD\$200.00	RD\$1,200.00	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Argental en Crema	Tubos	1			2	3	RD\$700.00	RD\$2,100.00	
									RD\$173,594.38	
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	Radio de Comunicación	Unidad	5			5	10	RD\$25,000.00	RD\$250,000.00	RD\$11,732,547.36
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	Detector de Metales	Unidad	1			1	2	RD\$25,000.00	RD\$50,000.00	
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	Lámparas de Pasillos Automáticas de Emergencia	Unidad	2			2	4	RD\$1,200.00	RD\$4,800.00	
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	Sistema Electrónico Puerta de Acceso	Unidad	1				1	RD\$600,000.00	RD\$600,000.00	
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	Cámara de Seguridad y Vigilancia	Unidad	16	16	16	16	64	RD\$110,169.49	RD\$7,050,847.36	
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	Foco de Mano (servicios de noches)	Unidad	3			3	6	RD\$300.00	RD\$1,800.00	
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	Candado p/Puerta de Cristal	Unidad	1				1	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00	
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	Cerraduras Puerta de Emergencia	Unidad	10			7	17	RD\$15,000.00	RD\$255,000.00	
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	Reloj Biométrico Control Empleados (oficinas provinciales)	Unidad		1			1	RD\$15,000.00	RD\$15,000.00	
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	Sistema de Alarma	Unidad				1	1	RD\$3,500,000.00	RD\$3,500,000.00	
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	Tarjetas de Acceso Areas Restringidas	Unidad	1		1	1	3	RD\$700.00	RD\$2,100.00	
									RD\$11,732,547.36	
5020 - Bebidas	Botellas de Agua	Fardo/20	3	3	4	3	13	RD\$360.00	RD\$4,680.00	RD\$979,260.00
5020 - Bebidas	Botellones de Agua	Unidad	1,737	1,737	1,737	1,737	6,948	RD\$50.00	RD\$347,400.00	
5020 - Bebidas	Té Caliente 25/1	Unidad	10	6	15	15	46	RD\$350.00	RD\$16,100.00	
5020 - Bebidas	Café 20/1	Unidad	520	520	520	520	2,080	RD\$250.00	RD\$520,000.00	
5020 - Bebidas	Té Frio	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$165.00	RD\$16,500.00	
5020 - Bebidas	Té Flor de Tilo	Cajas	50	50	50	50	200	RD\$150.00	RD\$30,000.00	
5020 - Bebidas	Té de Limón	Cajas	25		25		50	RD\$150.00	RD\$7,500.00	
5020 - Bebidas	Té de Manzanilla	Cajas	50	25	25	50	150	RD\$150.00	RD\$22,500.00	
5020 - Bebidas	Jugo de Naranja	Frascos	2		2		4	RD\$375.00	RD\$1,500.00	
5020 - Bebidas	Avena	Unidad	21	21	21	21	84	RD\$100.00	RD\$8,400.00	
5020 - Bebidas	Leche	Litro	18	18	18	18	72	RD\$65.00	RD\$4,680.00	
									RD\$979,260.00	
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos d	Confiteria Para Niños	Paquete	3	3	3	3	12	RD\$250.00	RD\$3,000.00	RD\$637,410.00
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos d	Azúcar	Libra	960	960	960	960	3,840	RD\$154.00	RD\$591,360.00	
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos d	Cremora	Frascos	10	10	10	25	55	RD\$150.00	RD\$8,250.00	
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos d	Chocolaticos	Paquete	6	6	6	6	24	RD\$375.00	RD\$9,000.00	
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos d	Chocolate en Polvo	Frascos	1	1	1	1	4	RD\$150.00	RD\$600.00	
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos d	Galletas (tipos waffles)	Paquete	5	5	3	5	18	RD\$150.00	RD\$2,700.00	
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos d	Mentas	Paquete	9	9	9	9	36	RD\$250.00	RD\$9,000.00	

5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos d	Mentas de Anís (11 onzas)	Paquete	9	9	9	9	36	RD\$250.00	RD\$9,000.00	
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos d	Semillas	Paquete	6			6	12	RD\$375.00	RD\$4,500.00	
									RD\$637,410.00	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimient	Mantenimiento General DGP	Servicio	3	3	3	3	12	RD\$100,000.00	RD\$1,200,000.00	RD\$10,966,735.72
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimient	Reparación y Mantenimiento de Aire Acondicionado	Servicio	1				1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimient	Mantenimiento Planta Eléctrica	Servicio	5	1		5	11	RD\$65,000.00	RD\$715,000.00	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimient	Mantenimiento Inversor	Servicio	2			2	4	RD\$70,000.00	RD\$280,000.00	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimient	Servicio de Plomería	Servicio	5	2	2	5	14	RD\$50,000.00	RD\$700,000.00	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimient	Servicio de Fumigación	Servicio	9	9	9	9	36	RD\$70,000.00	RD\$2,520,000.00	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimient	Puerta Oficina Encargado (suministro)	Servicio	1				1	RD\$25,000.00	RD\$25,000.00	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimient	Pintura de Exterior	Servicio	1				1	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimient	Remozamiento de Edificio (pintura) Oficinas Prov.	Servicio	2				2	RD\$30,000.00	RD\$60,000.00	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimient	Rampa para Discapacitados y Envejecientes Oficinas Prov.	Servicio	1				1	RD\$300,000.00	RD\$300,000.00	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimient	Ampliación de Oficina	Servicio	1				1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimient	Remozamientos Área de Producción, Fotografía e Información	Servicio	1				1	RD\$250,000.00	RD\$250,000.00	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimient	Remozamiento Área de Fotografía Prov.	Servicio	2				2	RD\$300,000.00	RD\$600,000.00	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimient	Remozamiento Área de Información	Servicio	1				1	RD\$250,000.00	RD\$250,000.00	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimient	Mantenimiento de Pintura (blanco y negro)	Servicio	2			1	3	RD\$30,000.00	RD\$90,000.00	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimient	Butacas de Oficinas	Servicio	2				2	RD\$13,000.00	RD\$26,000.00	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimient	Butacas p/ Escritorio Oficina Directora	Unidad	2				2	RD\$14,300.00	RD\$28,600.00	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimient	Muebles para lavamanos de Baño	Servicio	1				1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimient	Muebles Sala de Espera 3 Sofas de 2 Posiciones y 2 Butacas	Juego	1				1	RD\$60,000.00	RD\$60,000.00	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimient	Muebles Sala Oficina Directora 1Sofa 2 Posiciones	Juego	1				1	RD\$55,000.00	RD\$55,000.00	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimient	Mantenimiento Impresora y Multifuncional	Servicio	2			2	4	RD\$20,000.00	RD\$80,000.00	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimient	Rotulación y Señalización de Oficina	Servicio	1				1	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimient	Repisa para Baño Directora	Servicio	1				1	RD\$30,000.00	RD\$30,000.00	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimient	Limpieza y Reparación de Sillas	Servicio	2			2	4	RD\$25,000.00	RD\$100,000.00	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimient	Remozamiento Sala de los Contribuyentes	Servicio	1				1	RD\$3,122,135.72	RD\$3,122,135.72	
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimient	Limpieza y Resparación de Escritorios	Servicio	3				3	RD\$35,000.00	RD\$105,000.00	
									RD\$10,966,735.72	
5510 - Medios impresos	Tarjetas de Presentación 500/1	Paquete	2			2	4	RD\$2,850.00	RD\$11,400.00	RD\$133,904,879.92
5510 - Medios impresos	Tarjetas de presentación Directora General 500/1	Paquete	2			2	4	RD\$3,100.00	RD\$12,400.00	
5510 - Medios impresos	Logo Grande Pasaportes Redondos	Unidad	2			1	3	RD\$13,000.00	RD\$39,000.00	
5510 - Medios impresos	Brochures Varios	Unidad	500	500	500	500	2,000	RD\$45.50	RD\$91,000.00	
5510 - Medios impresos	Plastificados (Misión, Visión, Valores Institucionales)	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$3,600.00	RD\$43,200.00	
5510 - Medios impresos	Cuadro Organigrama	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$6,000.00	RD\$72,000.00	
5510 - Medios impresos	Impresión y Edición Manuales Institucionales	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$30.00	RD\$360.00	
5510 - Medios impresos	Formulario de Solicitud	Block	15	5	15	20	55	RD\$120.00	RD\$6,600.00	
5510 - Medios impresos	Formulario de Requisición de Compras	Block	5	5	5	5	20	RD\$105.00	RD\$2,100.00	
5510 - Medios impresos	Formulario Salida de Suministro	Block	5	5	5	7	22	RD\$110.00	RD\$2,420.00	
5510 - Medios impresos	Carnets de Empleados	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$100.00	RD\$4,000.00	
5510 - Medios impresos	Sellos Gomigrafos	Unidad	5	5	5	6	21	RD\$1,500.00	RD\$31,500.00	
5510 - Medios impresos	Sellos Pagados	Unidad	2		2		4	RD\$1,500.00	RD\$6,000.00	
5510 - Medios impresos	Sellos Ficheros	Unidad	1				1	RD\$250.00	RD\$250.00	
5510 - Medios impresos	Sellos de Cancelados	Unidad	2		2		4	RD\$2,600.00	RD\$10,400.00	
5510 - Medios impresos	Sellos de Recibidos	Unidad	2				2	RD\$2,600.00	RD\$5,200.00	
5510 - Medios impresos	Sellos Institucionales	Unidad	3	2		3	8	RD\$2,000.00	RD\$16,000.00	
5510 - Medios impresos	Memoria Anual	Unidad	1				1	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00	
5510 - Medios impresos	Carnets Codificados Visitantes	Unidad	10	10	10	25	55	RD\$200.00	RD\$11,000.00	
5510 - Medios impresos	Tickets para Parques	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$2,000.00	RD\$24,000.00	
5510 - Medios impresos	Letreros (OAI) Señalización Frontal de la Oficina	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$5,600.00	RD\$67,200.00	
5510 - Medios impresos	Letreros (OAI) Derechos Ciudadanos AIP	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$6,000.00	RD\$72,000.00	
5510 - Medios impresos	Libretas de Pasaportes a US\$4.90XDOP46.00	Unidad	147,550.00	147,550.00	147,550.00	147,550.00	590,200.00	RD\$225.40	RD\$133,031,080.00	
5510 - Medios impresos	Suscripción	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$3,000.00	RD\$36,000.00	
5510 - Medios impresos	Tarjetas Navideñas	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$1,666.66	RD\$19,999.92	
5510 - Medios impresos	Letreros Identificación de Áreas	Unidad	3			3	6	RD\$1,295.00	RD\$7,770.00	
5510 - Medios impresos	Stickers Plateados para Sellar Sobres de Cartas	Unidad	125	125	125	125	500	RD\$20.00	RD\$10,000.00	
5510 - Medios impresos	Afiches DGP	Unidad	10	10	10	20	50	RD\$3,000.00	RD\$150,000.00	
5510 - Medios impresos	Bajantes DGP	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$28,000.00	RD\$112,000.00	
									RD\$133,904,879.92	
4320 - Componentes para tecnología de la información, c	Micrófonos	Unidad	5	5	2	5	17	RD\$3,000.00	RD\$51,000.00	RD\$6,726,880.00
4320 - Componentes para tecnología de la información, c	Camara Web	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$1,500.00	RD\$60,000.00	
4320 - Componentes para tecnología de la información, c	Bocinas	Unidad	3		2		5	RD\$4,500.00	RD\$22,500.00	
4320 - Componentes para tecnología de la información, c	auriculares	Unidad	5			5	10	RD\$2,500.00	RD\$25,000.00	
4320 - Componentes para tecnología de la información, c	Amplificadores	Unidad	1				1	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00	
4320 - Componentes para tecnología de la información, c	Memorias Cámaras de Fotos	Unidad	2				2	RD\$1,200.00	RD\$2,400.00	
4320 - Componentes para tecnología de la información, c	Bulto para Cámara Fotográfica	Unidad	2				2	RD\$700.00	RD\$1,400.00	
4320 - Componentes para tecnología de la información, c	Pilas para Cámara Fotográfica	Unidad	10	10	5	6	31	RD\$1,500.00	RD\$46,500.00	
4320 - Componentes para tecnología de la información, c	Cámaras de Vídeos Equipadas	Unidad	2				2	RD\$90,000.00	RD\$180,000.00	

4320 - Componentes para tecnología de la información, c Grabadoras	Unidad	1				1	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00		
4320 - Componentes para tecnología de la información, c Pantalla Plasma 42" full	Unidad	2				2	RD\$60,000.00	RD\$120,000.00		
4320 - Componentes para tecnología de la información, c DVDs	Unidad	2				2	RD\$2,500.00	RD\$5,000.00		
4320 - Componentes para tecnología de la información, c Televisor Pantalla led Contribuyentes	Unidad	2				2	RD\$37,000.00	RD\$74,000.00		
4320 - Componentes para tecnología de la información, c Impresoras	Unidad	11	11	8	11	41	RD\$18,500.00	RD\$758,500.00		
4320 - Componentes para tecnología de la información, c Lector de Huellas Oficinas Provinciales	Unidad	5	4		5	14	RD\$116,000.00	RD\$1,624,000.00		
4320 - Componentes para tecnología de la información, c Cartucho de Colores 901	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$1,500.00	RD\$18,000.00		
4320 - Componentes para tecnología de la información, c Cartucho Negro 901	Unidad	2				2	RD\$1,200.00	RD\$2,400.00		
4320 - Componentes para tecnología de la información, c Cartuchos de Impresoras	Unidad	10	10	10	25	55	RD\$1,200.00	RD\$66,000.00		
4320 - Componentes para tecnología de la información, c Cartucho C6625A	Unidad	3			2	5	RD\$1,900.00	RD\$9,500.00		
4320 - Componentes para tecnología de la información, c Cartucho HP 6615D	Unidad	3			2	5	RD\$1,900.00	RD\$9,500.00		
4320 - Componentes para tecnología de la información, c Cartucho 9352A	Unidad	3			2	5	RD\$1,500.00	RD\$7,500.00		
4320 - Componentes para tecnología de la información, c Cartucho 9351A	Unidad	3			2	5	RD\$1,200.00	RD\$6,000.00		
4320 - Componentes para tecnología de la información, c Cartucho 8728A	Unidad	2			2	4	RD\$1,500.00	RD\$6,000.00		
4320 - Componentes para tecnología de la información, c Cartucho 8727A	Unidad	2			2	4	RD\$1,200.00	RD\$4,800.00		
4320 - Componentes para tecnología de la información, c Toner 280A	Unidad	34	34	34	34	136	RD\$4,000.00	RD\$544,000.00		
4320 - Componentes para tecnología de la información, c Toner Canon 116	Unidad	4	4	4	4	16	RD\$3,200.00	RD\$51,200.00		
4320 - Componentes para tecnología de la información, c Toner Canon 118	Unidad	4	4	4	4	16	RD\$5,000.00	RD\$80,000.00		
4320 - Componentes para tecnología de la información, c Toner Canon gpr22	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$3,200.00	RD\$192,000.00		
4320 - Componentes para tecnología de la información, c Toner HP CB435A	Unidad	3			2	5	RD\$3,200.00	RD\$16,000.00		
4320 - Componentes para tecnología de la información, c Toner Canon Ronner 1025- GPR23	Unidad	3			3	6	RD\$2,280.00	RD\$13,680.00		
4320 - Componentes para tecnología de la información, c Copiadora Multifuncional	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$100,000.00	RD\$800,000.00		
4320 - Componentes para tecnología de la información, c Fotocopiadora	Unidad	2			1	3	RD\$12,000.00	RD\$36,000.00		
4320 - Componentes para tecnología de la información, c Impresora a Color	Unidad	2			2	4	RD\$80,000.00	RD\$320,000.00		
4320 - Componentes para tecnología de la información, c Impresora Epson	Unidad	3			3	6	RD\$130,000.00	RD\$780,000.00		
4320 - Componentes para tecnología de la información, c Microfono Altoparlante	Unidad	4	4	4	4	16	RD\$2,500.00	RD\$40,000.00		
4320 - Componentes para tecnología de la información, c Rollo Laminados p/ Equipos E-flow	Cajas	150	150	150	150	600	RD\$1,000.00	RD\$600,000.00		
RD\$6,726,880.00										
4321 - Equipo informático y accesorios	Memorias usb de 16 gb	Unidad	5	3		1	9	RD\$700.00	RD\$6,300.00	RD\$24,998,369.50
4321 - Equipo informático y accesorios	Mouse Inhalámbrico	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$500.00	RD\$50,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Mouse Pad	Unidad	1				1	RD\$300.00	RD\$300.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Disco Duro Externo 500 gb	Unidad	5			5	10	RD\$5,500.00	RD\$55,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Disco Duro Cp Interno 2.4 tb	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$4,500.00	RD\$54,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Disco Duro Cp Interno 250 gb	Unidad	10	5	5	10	30	RD\$4,000.00	RD\$120,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Disco Duro Cp Interno 500 gb	Unidad	5			5	10	RD\$3,500.00	RD\$35,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Disco Duro Sata Externo	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$3,000.00	RD\$36,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Router Cisco 1921	Unidad	2			2	4	RD\$13,000.00	RD\$52,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Scanner	Unidad	10	10	10	11	41	RD\$8,500.00	RD\$348,500.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Celulares para Flotas	Unidad	3			3	6	RD\$5,500.00	RD\$33,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Teléfono Linkys 942	Unidad	4		5		9	RD\$4,525.50	RD\$40,729.50	
4321 - Equipo informático y accesorios	Teléfono IP	Unidad	5	5	5	15	30	RD\$4,073.00	RD\$122,190.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Headset	Unidad	5			5	10	RD\$1,500.00	RD\$15,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Tinta Epson TO424 de Impresora de Pasaportes/amarilla	Unidad	150	150	150	150	600	RD\$750.00	RD\$450,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Tinta Epson TO423 de Impresora de Pasaportes/roja	Unidad	150	150	150	150	600	RD\$750.00	RD\$450,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Tinta Epson TO422 de Impresora de Pasaportes/azul	Unidad	150	150	150	150	600	RD\$750.00	RD\$450,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Tinta Epson TO421 de Impresora de Pasaportes/negra	Unidad	150	150	150	150	600	RD\$1,500.00	RD\$900,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner HP laser q2613a	Unidad	2				2	RD\$1,300.00	RD\$2,600.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner HP everprint 505a	Unidad	5			5	10	RD\$3,500.00	RD\$35,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner HP laser jet 80a	Unidad	28	28	28	28	112	RD\$4,500.00	RD\$504,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner JET p-2035	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$3,500.00	RD\$210,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner p/Canon Image Class Color Magenta EP-87	Unidad	15	15	15	15	60	RD\$3,300.00	RD\$198,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner p/Canon Image Class Color Negro EP-87	Unidad	5		5	5	15	RD\$3,500.00	RD\$52,500.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner Impresora CE320A	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$3,500.00	RD\$140,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner Impresora CE321A	Unidad	5	5		5	15	RD\$3,800.00	RD\$57,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner Impresora CE322A	Unidad	10		7	10	27	RD\$3,800.00	RD\$102,600.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner Impresora CE323A	Unidad	10	5	5	10	30	RD\$3,800.00	RD\$114,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner Impresora CE505A	Unidad	40	40	40	40	160	RD\$3,700.00	RD\$592,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner Impresora CE508A	Unidad	5			5	10	RD\$3,330.00	RD\$33,300.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner Impresora HP 400	Unidad	5	5	7	9	26	RD\$4,500.00	RD\$117,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner HP Q2612a	Unidad	2			2	4	RD\$3,500.00	RD\$14,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner CE285A	Unidad	2				2	RD\$3,700.00	RD\$7,400.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner 104 Canon	Unidad	2				2	RD\$3,450.00	RD\$6,900.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Toner CE278A	Unidad	3			4	7	RD\$3,400.00	RD\$23,800.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Instalación de Red wi-fi	Unidad	1				1	RD\$1,250.00	RD\$1,250.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Intalación IP	Unidad	2	2	2	3	9	RD\$25,000.00	RD\$225,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Computadoras Completas	Unidad	20	10	10	35	75	RD\$20,000.00	RD\$1,500,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Computadoras con Sistema de Token	Unidad	1				1	RD\$22,000.00	RD\$22,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Laptop para DGP	Unidad	4				4	RD\$45,000.00	RD\$180,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Aumento de Memoria para Computadora	Unidad	10	10	5	5	30	RD\$4,500.00	RD\$135,000.00	

4321 - Equipo informático y accesorios	Identty	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$2,000.00	RD\$80,000.00
4321 - Equipo informático y accesorios	Cross Macth	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$2,000.00	RD\$80,000.00
4321 - Equipo informático y accesorios	Lectores de Pasaportes	Unidad	3			3	6	RD\$120,000.00	RD\$720,000.00
4321 - Equipo informático y accesorios	Tarjeta p/ Asa	Unidad	1				1	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00
4321 - Equipo informático y accesorios	Tarjeta de Red	Unidad	3			2	5	RD\$2,500.00	RD\$12,500.00
4321 - Equipo informático y accesorios	Conectores RJ-45	Unidad	50	50	50	50	200	RD\$5,000.00	RD\$1,000,000.00
4321 - Equipo informático y accesorios	Cable de Red utp Categoria 5	Unidad	3			2	5	RD\$3,500.00	RD\$17,500.00
4321 - Equipo informático y accesorios	Disco Duro	Unidad	3			2	5	RD\$22,000.00	RD\$110,000.00
4321 - Equipo informático y accesorios	Swich de Red	Unidad	3			3	6	RD\$450,000.00	RD\$2,700,000.00
4321 - Equipo informático y accesorios	Laminadoras	Unidad	5	5		5	15	RD\$25,000.00	RD\$375,000.00
4321 - Equipo informático y accesorios	Pack de Firma	Unidad	10	10	10	23	53	RD\$4,000.00	RD\$212,000.00
4321 - Equipo informático y accesorios	Pack de Huellas	Unidad	3			3	6	RD\$2,000.00	RD\$12,000.00
4321 - Equipo informático y accesorios	Monitores Pantalla Plana 32" Full	Unidad	1				1	RD\$27,000.00	RD\$27,000.00
4321 - Equipo informático y accesorios	Monitores 17"	Unidad	10	10	10	20	50	RD\$25,000.00	RD\$1,250,000.00
4321 - Equipo informático y accesorios	Monitores	Unidad	10	10	10	20	50	RD\$6,000.00	RD\$300,000.00
4321 - Equipo informático y accesorios	Tokens o Blue Dot	Unidad	50	25	25	50	150	RD\$400.00	RD\$60,000.00
4321 - Equipo informático y accesorios	Cable usb	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$200.00	RD\$4,000.00
4321 - Equipo informático y accesorios	Fax	Unidad	1		1	1	3	RD\$6,000.00	RD\$18,000.00
4321 - Equipo informático y accesorios	Scanner	Unidad	5	5	6	10	26	RD\$16,000.00	RD\$416,000.00
4321 - Equipo informático y accesorios	Camara Fotográfica	Unidad	2				2	RD\$45,000.00	RD\$90,000.00
4321 - Equipo informático y accesorios	Impresora- Fotocopiadora (multifuncional lasser)	Unidad	5	5	6	10	26	RD\$50,000.00	RD\$1,300,000.00
4321 - Equipo informático y accesorios	Ups	Unidad	3		2		5	RD\$4,000.00	RD\$20,000.00
4321 - Equipo informático y accesorios	Cinta para Impresora Epson fx 890	Unidad	1				1	RD\$200.00	RD\$200.00
4321 - Equipo informático y accesorios	Cinta p/ Impresora Kores	Unidad	5	5	3	5	18	RD\$180.00	RD\$3,240.00

4321 - Equipo informático y accesorios	Cinta p/ Impresora Fotos	Unidad	12	12	12	12	48	RD\$220.00	RD\$10,560.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Turno Digital	Unidad	2			2	4	RD\$19,300.00	RD\$77,200.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Sistema Turno Digital	Unidad	5			2	7	RD\$1,000,000.00	RD\$7,000,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	RefilIL p/ Fax	Unidad	5	5		5	15	RD\$1,800.00	RD\$27,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Cpu	Unidad	10	10	5	10	35	RD\$19,000.00	RD\$665,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Proyector	Unidad	1				1	RD\$32,500.00	RD\$32,500.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Almohadillas para Mouse	Unidad	10	10	10	16	46	RD\$350.00	RD\$16,100.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Teclado	Unidad	20	20	20	30	90	RD\$500.00	RD\$45,000.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Porta Token	Unidad	10	5	5	10	30	RD\$27,500.00	RD\$825,000.00	
									RD\$24,998,369.50	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Picadera Para Talleres (Sandwich y Jugo)	Unidad	180	180	180	180	720	RD\$225.00	RD\$162,000.00	RD\$22,260,159.46
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Almuerzo día de las Secretarías	Unidad		1			1	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Almuerzo empleados	Unidad	19500	19500	19500	19500	78000	RD\$175.00	RD\$13,650,000.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Celebración Día de la Mujer	Unidad	1				1	RD\$120,000.00	RD\$120,000.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Celebración Día de la Amistad	Unidad	1				1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Cumpleaños del Mes	Unidad	5	5	5	5	20	RD\$30,000.00	RD\$600,000.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Celebración Aniversario	Unidad	2				2	RD\$1,791,149.87	RD\$3,582,299.74	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Celebración Navideña	Unidad				1	1	RD\$125,000.00	RD\$125,000.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Microondas	Unidad	2				2	RD\$4,500.00	RD\$9,000.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Bebedero	Unidad	3				3	RD\$5,000.00	RD\$15,000.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Cafetera	Unidad	1				1	RD\$3,500.00	RD\$3,500.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Bandeja de Cocina	Unidad	2				2	RD\$300.00	RD\$600.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Juegos de Tazas para Café (1/6)	Unidad	3			3	6	RD\$1,700.00	RD\$10,200.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Refresco p/ Cumpleaños de Empleados	Unidad	12	12	12	12	48	RD\$80.00	RD\$3,840.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Platos 3 doc.	Unidad	9	9	9	9	36	RD\$1,666.66	RD\$59,999.76	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Cucharas Plásticas	Paquete	5	5		5	15	RD\$40.00	RD\$600.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Cubertería 3 doc. (Cuchillo, cuchara y tenedor)	Unidad	9	9	9	9	36	RD\$500.00	RD\$18,000.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Cuchillo para Cortar	Unidad	2				2	RD\$250.00	RD\$500.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Juego copas de Cristal	Unidad	1	1		1	3	RD\$400.00	RD\$1,200.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Pirex varios Tamaños	Unidad	1	1	1	2	5	RD\$600.00	RD\$3,000.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Vasos No.9	Paquete	72	72	72	72	288	RD\$60.00	RD\$17,280.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Vasos No.12	Paquete	36	36	36	36	144	RD\$90.00	RD\$12,960.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Vasos No. 10 para Agua 50/1	Paquete	72	72	72	72	288	RD\$60.00	RD\$17,280.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Vasos de Café no. 3	Paquete	5			5	10	RD\$90.00	RD\$900.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Vasos 7 Onz.	Paquete	1000	1000	500	503	3003	RD\$200.00	RD\$600,600.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Cucharones para Servir	Unidad	3			2	5	RD\$400.00	RD\$2,000.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Vajilla	Unidad	9	9	9	9	36	RD\$1,111.11	RD\$39,999.96	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Servilletas Elegantes Pequeñas 40 Unidades. 15x17"	Unidad	10	10	10	10	40	RD\$1,100.00	RD\$44,000.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Servilletas Elegantes Pequeñas 100 Unidades. 9.8x9.8"	Unidad	25	25	25	25	100	RD\$900.00	RD\$90,000.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Individuales	Unidad	3	3	3	3	12	RD\$200.00	RD\$2,400.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Decoración Navideña del Despacho	Unidad				1	1	RD\$18,000.00	RD\$18,000.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Brindis Navideño para los Empleados de Departamentos	Unidad				1	1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y b	Almuerzo p/ Reuniones	Servicio	3			5	8	RD\$350,000.00	RD\$2,800,000.00	
									RD\$22,260,159.46	
									RD\$284,093,910.69	

Nota: 590,200 libretas us\$4.90x46=225.40 cada libreta en peso dominicano sumando 223.10x590,200=133,031080.00

Se incluyó en el bono navideño \$1,688,456.00 para los Regalos de los funcionarios y Periodistas

[illegible]

The diagram consists of a 20x4 grid of squares on the left, with alternating blue and light blue colors. To the right of the grid is a white area. Three horizontal yellow bars are positioned on the right side, spanning from the 4th, 16th, and 18th rows of the grid.

[illegible][illegible][illegible]

